令和５年３月２４日

保護者 様

富岡市立高田小学校

校長 高橋 博幸

４月以降の学校におけるマスクの取扱い等について

日頃より、本校の教育活動につきましてご理解とご協力をいただき、感謝申

し上げます。

さて、新年度におけるマスクの取扱いについて、文部科学省の通知について

は既に報道等でご存じのことと思います。これを受け、関係機関とも協議した

上で、本校としては以下のように対応いたします。

○児童・職員はマスクを外して差し支えないことを基本といたします。

＊マスク着用の有無による差別や偏見がないよう、適切に指導を行います。

○給食準備では、児童全員がマスクを着用します。そのため、マスクを常時

持参するようお願いいたします。

○朝の健康観察（検温）は当面の間、継続いたします。

〇以下の項目にあてはまる場合は出席停止といたします。（欠席にはなりませ

ん。）

・お子さんが陽性者や濃厚接触者となった場合。

・お子さんに発熱や喉の痛み、咳など、普段と異なる症状が見られる場合。

・感染の不安や心配により欠席する場合。

＊５月以降、新型コロナウィルス感染症が５類扱いへ移行するにあたり、変更

が出ることも考えられます。その場合には改めて連絡いたします。